Social en Salud – ADRES, con el fin de que se declare la nulidad del siguiente acto 

administrativo que ratificó la glosa impuesta a la solicitud de autorización y cobertura 

de las tecnologías detalladas en un ítem contenido en una solicitud de recobro por 

valor de CIENTO UN MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS ($101.244.255) M/CTE: 

No. 
No. Radicado 

Fosyga (MYT 01/02) 
Ítem 

Fecha radicación 

MYT 01 y 02 

No. Paquete 

MYT 01 y 02 

Fecha notificación 

glosa MYT 01 y 02 

5.7.1. 128565032 3 19/04/2017 0417 2017-08-30 

Dentro del término correspondiente la parte demandante subsanó la demanda en

[...]

la Ley 1437 de 2011 contra la ADMINISTRADORA DE LOS RECURSOS DEL 

SISTEMA GENERAL DE SEGURIDAD SOCIAL EN SALUD - ADRES con el fin 

que se declare la nulidad de actos administrativos por medio de los cuales se glosó 

y negó el reembolso a la demandante por valor de SETENTA Y DOS MILLONES 

TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 

M/CTE ($72.367.632) por concepto de licencias de paternidad y maternidad. 

Atendiendo a las reglas de transición dispuestas en el Auto No. 1942 del 23 de 

agosto de 2023 proferido por la Corte Constitucional, se procederá a admitir la 

demanda.  

   

Señalado lo anterior y en virtud que la demanda reúne los requisitos señalados en